
Č. j.:  MPSV-2017/105567 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve věci počtu zaměstnanců MPSV. 
 
Dotaz ze dne 17. 5. 2017 
 

… Dobrý den, 

žádám  podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.Doplnění 

k původní žádosti 

 Děkuji za informaci. Dále Vás žádám, jelikož nejsem dostatečně odborně 

zdatný o vysvětlení či názorné označení(doplnění) ve vaší tabulce, kterou jste mi 

poslali, jak můžou výdaje v každém roce přesahovat příjmy? Např.r.2013 příjmy- 373 

629 725 000,-Kč a výdaje – 510 708 754 000,-Kč 

Podle mě potřebuji k celistvému pohledu a pochopení vědět kde MPSV bere rozdíl 

prostředků? 

Dále jsem žádal  o informaci o počtech lidí pracující na nebo pro MPSV odkaz na 

monitor je v tomto případě nepoužitelný. Na ÚP se obrátím,ale předpokládám, že oni 

nemají čísla a počty lidí o samotném MPSV. Prosím také o označení v tabulce, které 

platy, povinné pojistné se přímo týká MPSV oproti počtům lidí pracujících pro MPSV. 

Viz.původní dotaz 

„Dále prosím o celkovou finanční částku, která je potřeba na chod všech Úřadů práce 

(bez výplat klientů) rozdělenou dále na platy a ostatní náklady(nájem,energie,aj.) 

Kolik v nich dělalo lidí(zaměstnanecký či jiný poměr) s porovnáním, kolik lidí dělalo ( 

zaměstnanecký či jiný pracovní poměr) ve zbytku MPSV. K tomu prosím o sdělení 

celkově vynaložené částky na platy MPSV(veškeré odměny za jakoukoliv práci pro 

MPSV jako např. i právní zastoupení,marketing,úklid aj. které mohou být 

subdodavatelsky dodávané, vše stejně tak, aby bylo porovnatelné s ÚP) za roky 

2013 až 2016 .“ 

Dále prosím o ujištění, že opravdu nevíte jaká celková částka jde na chod ÚP  jak 

píšete a není tak ve vámi přiložené tabulce zohledněna? A tuto informaci  mi podá 

ÚP sám. Jelikož takto podaná informace by bylo pro mě dosti zmatečná. 

  

 

Odpověď 

 

… Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 17. 5. 2017 
doručeno Vaše podání, které je z části novou žádostí o poskytnutí informace podle 
zákona č. 106/1999  Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “zákon“), a z části žádostí o vysvětlení některých údajů, které jste 



mohl získat na webové stránce - Monitor státní pokladny, na kterou jste byl odkázán 
v odpovědi na Vaši původní žádost ze dne 2. 5. 2017. 
 
Ve věci Vašeho nového dotazu - „počtu lidí pracujících na nebo pro MPSV“. 

V následující tabulce uvádíme průměrné počty zaměstnanců (pracujících na základě 

pracovní smlouvy) za rok a počty dohod o provedení práce a pracovní činnosti. 

 

Rok 

Průměrný fyzický 
počet zaměstnanců 

pracujících v 
PP/SP* 

Průměrný 
přepočtený počet 

zaměstnanců 
pracujících 

v PP/SP* 

Počty dohod o 
provedení práce a 
pracovní činnosti 

2013 1021,96 1002,66 686 

2014 1071,92 1051,42 787 

2015 1186,06 1160,98 849 

2016 1194,58 1166,64 946 

*pracovní poměr, služební poměr 

 

Zbylou část Vašeho podání (vysvětlení a získaní údajů, které lze najít na webové 

stránce - Monitor státní pokladny) předáváme  k vyřízení, mimo režim zákona (není 

dotazem dle zákona) odbornému útvaru MPSV, kterým je oddělení metodiky 

účetnictví a finančního výkaznictví. 

   
 


